Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256

E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

EDITAL Nº 02/2020 – PRÊMIO LEI ALDIR BLANC – GUAPIMIRIM/RJ

A Comissão de Seleção do Edital - Prêmio Lei Aldir Blanc – Guapimirim/RJ, instituída pela
Portaria Nº 462, de 04 de dezembro de 2020, torna público o resultado da etapa de avaliação e
seleção das propostas recebidas.

Teatro

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Mário Sérgio Domingos
Seixas

Luiz Gama:
Uma Voz
Pela
Liberdade

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Adriane Ramires de
Souza

Era Uma
Vez

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Raquel da Silva Marinho A Poção
Mágica

II 20 CLASSIFICADO 2.500,00

Música

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Eric de Souza Teixeira Historia

Cantada
I 19 CLASSIFICADO 1.000,00

Melisa Belen Palavecino Violino
Viajante

I 18 CLASSIFICADO 1.000,00

Rafael Vieira Bragança Uma Vida
Para Viver –
Gravação de
Musica e
Video Clipe
em Estudio

I 16 CLASSIFICADO 1.000,00

Alexandre Barros
Baptista

Musica
Interativa

II 19 CLASSIFICADO 2.500,00

Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256

E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

Lucas Soares Brasil Stay In The
House

II 13 CLASSIFICADO 2.500,00

José Vitor Silva de Assis Bateria
Online

II 12 CLASSIFICADO 2.500,00

Katia Pereira Fiuza dos
Reis

Rock na
Serra

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Ariel Marques da Silva AdoraSom
nas Escolas

IV 19 CLASSIFICADO 5.000,00

Lucas Domingos Seixas CDC-
Gravação de
Videoclipe

IV 19 CLASSIFICADO 5.000,00

Alex Rocha de Almeida Conhecendo
os
instrumentos
de Orquestra

IV 17 CLASSIFICADO 5.000,00

Expressões Culturais

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Marcelo Messias da
Conceição

Capoeira
na Praça

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Douglas Ulrich de
Oliveira

Capoeira e
Ecologia

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Rodrigo de Souza Braz Casa do
Café

IV 11 SUPLENTE -----------
-

Patrimônio

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Rafael Coelho Machado
dos Santos

Conhecer,
Amar e
Preservar

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Artes Integradas

Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256

E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor

do
Prêmio

Michelle da Silva de
Carvalho Ribeiro

Cindy:
Uma
Aventura
Musical

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Artes Visuais

Nome do
Proponente

Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Ellen Marques da
Silva

Fotografia na
Prática –
Workshop
Oline

II 20 CLASSIFICADO 2.500,00

Fabiana de Azevedo
Kaled

Iniciação de
Pintura
Contemporânea
em Formas,
Expressões e
Harmonia de
Cores Para
Maior de Idade

II 19 CLASSIFICADO 2.500,00

Argina Maria Gomes
Seixas

Livres – Aves
da Mata
Atlântica

IV 19 CLASSIFICADO 5.000,00

Artesanato

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Maria Eduarda da Silva Nós da Arte I 20 CLASSIFICADO 1.000,00
Regina Célia da Silva Pedacinhos

de Arte
I 19 CLASSIFICADO 1.000,00

Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256

E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

Audiovisual

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Rodrigo Caetano A Família

Imperial
em
Guapimirim

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Josane Garcia de Souza Na Mira do
Rick

IV 19 CLASSIFICADO 5.000,00

Cultura Popular

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
José Luiz Gonçalves
Correa Filho

Ginga Guapi
(Capoeirando
na Escola)

IV 19 CLASSIFICADO 5.000,00

Design

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio
Felipe dos Santos
Seixas

Portal do
Artesão

III 20 CLASSIFICADO 2.843,76

Alan de Jesus Pereira Portal dos
Artistas de
Guapimirim

IV 20 CLASSIFICADO 5.000,00

Literatura

Nome do Proponente Projeto Categoria Pontuação Situação Valor
do

Prêmio

Rua Itacoatiara, 99 – Centro – Guapimirim – RJ - CEP: 25946256

E-mail: cultura@guapimirim.rj.gov.br

Karla Matos Ferreira Sarau-
Vida
Noturna

II 19 CLASSIFICADO 2.500,00